Pewien pisatiel z Kijowa
zręcznie fantazją żonglował,
z kotem pogadał,
z diabłem poszagał,
dla świata jest mistrzem słowa.

(ebs)

„– To wódka? – słabym głosem zapytała Małgorzata. /.../ – Na litość boską, królowo – zachrypiał – czy ośmieliłbym
się nalać damie wódki? To czysty spirytus!”

Michaił Bułhakow - pisarz

Urodził się 15 maja (3 maja ss) 1891 w Kijowie jako Michaił Afanasjewicz Bułhakow, Михаил Афанасьевич
Булгаков. W 1931 roku zawarł trzecie, udane małżeństwo z Heleną Siergiejewną Szyłowską, która była
pierwowzorem Małgorzaty z Mistrza i Małgorzaty. Szyłowska (z domu Nürenberg) pochodziła z Rygi, z rodziny
Niemców bałtyckich, była dobrze wykształcona i władała trzema językami.